
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů a aplikačních zákonů ČR).  

Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona.  

 

  

10. zasedání zastupitelstva města dne: 25.11.2021 

 

Bod pořadu jednání: 20 

 

 

Zřízení osadního výboru Jeřáb  
 

Stručný obsah: 27. října 2021 byl na podatelnu statutárního města Liberec doručen návrh 

CJ MML 224938/21 na zřízení osadního výboru Jeřáb. Návrh obsahuje označení části obce, ve 

které je výbor zřizován, seznam navrhovaných členů osadního výboru, návrh na předsedu osadního 

výboru, podpisy jednotlivých členů a zdůvodnění, proč se občané rozhodli osadní výbor zřídit. 

 

 

MML, Odbor vnitřních věcí 

Zpracoval: Kumpová Markéta, Mgr. - pracovník odboru vnitřních věcí 

Schválil: Pourová Iva - vedoucí oddělení organizačního 

Projednáno: v 23. RM – 15. 11. 2021 

Projednat ve 

výboru ZM:  

Předkládá: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. v. r. - primátor statutárního města Liberec 

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

zřizuje 
 

osadní výbor Jeřáb, 
 

  
  

 

určuje 

1. počet členů tohoto osadního výboru na 3, 
 

  

2. členy tohoto osadního výboru:  

Jindřich Gubiš, 

Adéla Brunnerová, 

Jiří Bílek, 

 
 

  
  

 

volí 
 

z řad členů tohoto osadního výboru jako jeho předsedu: 

Jindřich Gubiš, 
 

  
  

 

ukládá 
 

informovat prostřednictvím organizačního oddělení MML žadatele o přijatém usnesení 

10. zasedání zastupitelstva města v roce 2021 k tomuto bodu – Zřízení osadního výboru 

Jeřáb. 
 

 P: Zámečník Jaroslav, Ing., CSc. - primátor statutárního města Liberec 

T: 17.12.2021 
 

 

 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 

Návrh CJ MML 224938/21 na zřízení osadního výboru Jeřáb obsahuje označení části obce, ve které je 

výbor zřizován, podpisy jednotlivých členů, zdůvodnění, proč se občané rozhodli osadní výbor zřídit, a 

dále také seznam navrhovaných členů osadního výboru a návrh na předsedu osadního výboru: 

 

A) předseda osadního výboru  

Jindřich Gubiš 

 

B) členové osadního výboru   

Jindřich Gubiš, 

Adéla Brunnerová, 

Jiří Bílek. 

 

Problematika osadních výborů je obecně upravena v § 117 a v § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení). Z těchto právních ustanovení vyplývá, že osadní výbor zřizuje zastupitelstvo obce, 

určuje počet členů osadního výboru, určuje členy osadního výboru a volí jeho předsedu. Podle 

§ 117 odst. 4 zákona o obcích může, ale nemusí být předsedou osadního výboru člen zastupitelstva obce.  

Počet členů osadního výboru nemůže být menší než tři, je vždy lichý. Počet členů osadního výboru určuje 

zastupitelstvo města. Členem osadního výboru může být občan Liberce, který je přihlášen k trvalému 

pobytu v té části obce, pro kterou je osadní výbor zřizován.  

 

Návrh splňuje všechny zákonem stanovené požadavky na zřízení osadního výboru. Jsou navrženi 3 

členové osadního výboru včetně jednoho předsedy osadního výboru. Souhlas s jejich určením jako členů 

osadního výboru a s volbou předsedy osadního výboru stvrdili svým podpisem. Občané vyjmenovaní 

v návrhu splňují zákonem požadované podmínky trvalého bydliště v části statutárního města Liberec – 

Jeřáb. 

 

Návrh na založení osadního výboru byl předložen radě města na její 23. schůzi – 15. 11. 2021 a následně 

je předkládán zastupitelstvu města k projednání. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrh na zřízení osadního výboru Jeřáb A 

Příloha č. 2 – IS odpověď UP OV Jeřáb 

Příloha č. 2a – Grafické vymezení OV Jeřáb  



CJ MML 224938/ 21



CJ MML 224938/ 21



1 

 

Z odboru:         ÚP  Pro:        VV 

   

ING. LUBOR FRANCŮ  
INTERNÍ  SDĚLENÍ    

IVA POUROVÁ 

               
 

 

 Datum: 9.11.2021 

 

 

 

 

    

 

Věc – osadní výbor Jeřáb 

 

 

 K Vaší žádosti sdělujeme: 

 Na základě projednání požadavku občanů na zřízení osadního výboru pro lokalitu Jeřáb – tj. 

pro západní část liberecké městské části Liberec III – JEŘÁB, jsme na odboru územního plánování 

MML řešili vymezení jeho území.  

 Po prostudování možných řešení – ve vazbě na spádové poměry v území  

souhlasíme s navrženým vymezením území osadního výboru Jeřáb v dojednaném  rozsahu 

publikovaném v příloze tohoto sdělení.  

 Celá městská část Jeřáb je poměrně rozsáhlé a různorodé území z hlediska funkčního využití 

i charakteru zástavby. Železniční trať s nádražím toto původně celistvé území přetíná na 2 samostatné 

celky a právě oblast „za nádražím“ je předmětem tohoto osadního výboru. Jeho jádrem je typická 

zástavba vil a bytových domů charakteru zahradního města z počátku 20. století s hodnotnými 

urbanistickými celky „sídliště na Jeřábu“ pojaté v tradicionálním slohu. Hranice tohoto osadního 

výboru tvoří ze třech stran hranici městské částí Jeřáb, z východu byla po konzultacích zvolena 

přírodní hranice Janovodolského potoka. Tam kde je potok katastrálně vymezen, respektuje hranice 

OV hranici parcel. Vymezení lze akceptovat, protože obsahuje samostatnou a jednoznačně oddělenou 

oblast městské části Jeřáb.  

 

            

 

 

        Ing. Petr Kolomazník  

        vedoucí odboru územního plánování 

 

 

 

 

Příloha: Grafické vymezení OV Jeřáb  
 

      

 

 

 

 

 



Osadní výbor Jeřáb
III - JEŘÁB

X - FRANTIŠKOV

IX - JANŮV DŮL

VII - HORNÍ RŮŽODOL

XI - RŮŽODOL I OSADNÍ VÝBOR JEŘÁB

Legenda
hran ice osadn ího výboru
hran ice městské části

0 200100 M

Příloha č. 2a


	Zpráva
	Příloha č. 1 – Návrh na zřízení osadního výboru Jeřáb A
	Příloha č. 2 – IS odpověď UP OV Jeřáb
	Příloha č. 2a – Grafické vymezení OV Jeřáb

